¹ As appertaining to the officium episcopi.

² On this point, a passage in the Verbum Abbreviatum of Peter Cantor is particularly weighty, c. xxiv. He distinguishes tria genera officialium: 1. confessor, cui episcopus vices suas in spiritualibus, in audiendis confessionibus et curandis animabus committit; 2. quaestor palatii sui, decanus, archipresbyter et hujusmodi, qui incrementis et profectibus causarum et negotiorum episcopi per fas et nefas invigilant; 3. praepositus ruralis primus. He designates as quaestor and praepositus, such as had to administer the coercive jurisdiction of the bishop, and who were afterwards called *officiales* in the stricter sense of the word.

³ Those whom Peter Cantor designates with the title of *confessores*.

⁴ Praecipimus tam in cathedralibus, quam in aliis conventualibus ecclesiis viros idoneos ordinari, quos episcopi possint coadjutores et cooperatores habere, non solum in praedicationis officio, verum etiam in audiendis confessionibus et poenitentis injungendis ac caeteris, quae ad salutem pertinent animarum. c. x.

⁵ Tota officialis intentio est, ut ad opus episcopi suae jurisdictioni commissas mi-

serimas oves quasi vice illius tondeat, emungat, excoriet. Isti sunt episcoporum sanguisugae. Ep. 25.

⁶ I will, for the benefit of the learned reader, place here the entire passage which is so important a source for the history of these relations: Praepositus ruralis primus, licet Deo dignior, episcopo tamen est vilior. Cum isto ei est rarus sermo, rara consultatio super reddenda ratione villicationis suae, super regimine animarum, in quo patet, quantum amabat eas et redemptorem et summum pastorem earum. Cum torture autem et praeposito frequens ei est sermo, ratiocinatio et consultatio. In quo patet, quantum dilexerit pecuniam. Sed et, quod detestabilis est, primum mittit ad officii sui executionem sine magna fidelitatis ejus examinatione praehabita, sine sacramento jurisjurandi de fidelitate ei servanda in regimine animarum interposito. Secundum autem et tertium discutit usque ad unguem, si bene noverint bursas pauperum emungere et cum asportato lucro ad Dominos suos redire, quibus tutelam pecuniae sine juramento interposito non committit. Horum autem duorum, scilicet quaestoris et praepositi, violentior est quaestor. Praepositus enim saepius poena certa et definita reum punit. Quaestor vero incerta et vo-

He pronounces it an abominable thing, that the places of such officials should be farmed out by the bishops for a stipulated sum of money; for these people practised every species of extortion in order to indemnify themselves for the sums they had advanced.¹